
BUPATI MINAHASA 

PROVINS! SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI MINAl·IASA 

NOMOR 5"(, TAHUN 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MINAHASA NOMOR 32 TAHUN 2021 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN MJNAHASA 

TA!lUN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPAT! MINAHASA, 

Menimbang bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 26 ayat 
(2) Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pcmbangunan Nasional, dan 
Pasal 264 ayat (2) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah, telah ditetapkan 
Peraturan Bupati Minahasa Nomor 32 Tahun 2021 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Minahasa Tahun 2022; 

b. bahwa Peraturan Bupati Minahasa Nomor 32 Tahun 
2021 tcntang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Minahasa Tahun 2022 sudah tidak sesuai 
dengan perkembangan dan kebutuhan hukum 
sehingga perlu dilakukan perubahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati Minahasa tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Minahasa Nomor 32 
Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Minahasa Tahun 2022/ 

a. 



Mengingat 

- 2 - 

Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemcrintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 
2017 ten tang Tata Cara Perencanaan Pengendalian 
dan Evaluasi Pcmbangunan Daerah, Tata Cara 
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, 
serta Tata Cara Perubahan Rcncana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah dan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 1312); 

5. Peraturan Bupati Nomor 32 Tahun 2021 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Minahasa Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten 
Minahasa Tahun 2021 Nomor 32);/ 

i. 



Menetapkan 

. 3 . 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI MINAHASA TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN BUPATI MINAHASA NOMOR 32 TAHUN 
2021 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN MINAHASA TAHUN 2022. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Pcraturan Bupati Minahasa 
Nomor 32 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Kabupaten Minahasa Tahun 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Minahasa Tahun 2021 Nomor 32), diubah 
sebagai berikut: 
1. Di antara ketentuan Pasal 2 dan Pasal 3, disisipkan 1 

(satu) Pasal, yakni Pasal 2A sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 2A 
Perubahan RKPD Tahun 2022 dijadikan sebagai 
pedoman: 
a. dasar penetapan perubahan Renja PD; dan 
b penyusunan rancangan KUA serta rancangan PPAS 

perubahan APBO. 

2. Di antara ketentuan Pasal 3, dan Pasal 4, disisrpkan 1 
[satu) pasal, yakni Pasal 3A sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 3A 
{l) Perubahan RKPD Tahun 2022 disusun sebagai 

berikut: 
a. bab l pendahuluan; 
b. bab II 
c. bab lll 

d. bab IV 

evaluasi hasil triwulan II tahun 2022; 
kerangka ekonorni dan keuangan 
Daerah; 
sasaran dan prioritas pembangunan 
Daerah; 

e. bab V 

f. bab VI 

rencana kerja dan 
Daerah; dan 
penutup. 

pendanaan 

(2) Ketentuan mengenai uraian perubahan RKPD 
Tahun 2022 sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati mi/ 



- 4 - 

Pasal JI 
Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mcngctahuinya, memerintahkan 
pengundangan 
penempatannya 
Minahasa./ 

Peraturan Bupati lnl dengan 
Ka bu paten dalam Serita Daerah 

Diundangkan di Tondano 

pada tanggal r� A,..,�i:u, ,c.u .. 

Ditetapkan di Tondano 

pada tanggal !I) i'qu\�� .1o21. 

,1BUPATI�ilAHASA,� 

ROYKE O TAVJAN RORING 

SEKRETARJS DA RAH KABUPATEN MINAHASA, 

PRITS ROB!oRT MUNTU 

BERITA DAERAH KABUPATEN M!NAHASA TAHUN 2022 NOMOR 5e 


